IN FESTO

## IMMACULATÆ CONCEPTIONIS

BEATAE MARIE VIRGINIS

DUPLEX PRIMÆ CLASSIS CUM OCTAVA.

## IN PRIMIS VESPERIS.

Ant. Tota pulchra es, María  
cum reliquis de Laudibus.

Psalmi ut in Festis Beatae Ma-  
riae Virginis per Annum.

Capitulum. Prov. 8. c

**D**óminus possédit me in ínicio  
viárum suárum , ántequam quí-  
quam fáceret à princípio. Ab  
etérno ordináta sum, et ex anti-  
quis ántequam terra fieret. Non-  
dum erant abyssi et ego jam con-  
cépta eram.

## Hymnus.

**A**ve, maris stella,  
Dei Mater alma,  
Atque semper virgo,  
Felix cœli porta.  
Sumens illud Ave  
Gabriélis ore,  
Funda nos in pace,  
Mutans Hevae nomen.  
Solve vincla reis,  
Profer lumen cæcis,  
Mala nostra pelle,  
Bona cuncta posce.  
Monstra te esse matrem,  
Sumat per te preces

Qui pro nobis natus  
Tulit esse tuus.  
Virgo singuláris ,  
Inter omnes mítis ;  
Nos culpis solútos ,  
Mites fac et castos.  
Vitam præsta puram ,  
Iter para tütum ,  
Ut videntes Jesum ,  
Semper collætémur.  
Sit laus Deo Patri ,  
Summo Christo decus ,  
Spirítui sancto ,  
Tribus honor unus. Amen.

¶. Immaculatæ Concéptio est  
hodiè Sanctæ Maríæ Virginis ,

¶. Quea serpantis caput vir-  
gíneo pede contrívit.

In officio votivo per annum  
( ubi concessum est ) omissa ¶.  
Immaculatæ Concéptio est hodiè ,  
ejus loco tam in Vesperis quam  
in Laudibus dicatur :

¶. Immaculatæ Concéptio tua ,  
Dei Génitrix Virgo. ¶. Gáudium  
annuntiávit univérsō mundo.

Ad Magnificat. Ant. Beátam  
me dicent omnes generatiónes ,  
quia fecit mihi magna qui potens  
est. Allolúia.

Oratio.

**D**eus, qui per Immaculatam Vírginis Conceptionem dignum Filio tuo habitaculum præparasti; quæsumus, ut qui ex morte ejusdem Filii tui prævisa, eam ab omni labe præservasti, nos quoque mundos ejus intercessione ad te pervenire concédas. Per eumdem Dóminum.

Deinde fit commemoratio S. Ambrosii et Ferie occurrentis.

Ad Matutinum, Iuvit. Immaculatam Conceptionem Vírginis Mariae celebrémus \* Christum ejus filium adorémus Dóminum.

Psalm. Venite exultemus.

Hymnus.

**P**ræclara custos Vírginum,  
Intacta mater Numinis,  
Cœlestis aulae jana,  
Spes nostra, cœli gaudium.  
Inter rubeta lilium,  
Columba formosissima,  
Virgo è radice germinans  
Nostro medelam vulnéri.  
Turris dracóni impervia,  
Amica Stella naufragis,  
Tuere nos à fráudibus,  
Tuáque luce dirige.  
Erroris umbras díscurte,  
Syrtes dolosas ámove,  
Fluctus tot inter, déviis  
Tutam reclude sémitam.  
Jesu, tibi sit gloria  
Qui natus es de Vírgine  
Cum Patre et almo Spíritu  
In sempiterna sœcula. Amen.